УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

09.11.2022 № 29

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг

Е.В.Захарова  Председатель комитета регулирования естественных монополий

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1 - 21):

1.  Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

котельной, расположенной по адресу: Томский район, поселок Зональная Станция,

улица Полевая, 23/1, теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное

предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2023 год

2.  Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую

энергию, поставляемую потребителям деревни Поросино Зоркальцевского сельского

поселения Томского района теплоснабжающей организации Муниципальное казенное

предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2023 – 2027 годы

3.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

котельной, расположенной по адресу: Томский район, окрестности села Калтай,

территория ОГАУ ЦДСО «Томь», строение 10, теплоснабжающей организации

Муниципальное казенное предприятие Томского района «Технополигон», и внесении

изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

30.10.2020 № 1-102/9(241) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования

и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации Муниципальное

казенное предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2021 -

2023 годы», в части 2023 года

2

4.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка

Аэропорт Мирненского сельского поселения Томского района, теплоснабжающей

организации Муниципальное казенное предприятие Томского района «Технополигон»,

и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 20.12.2021 № 1-208/9(582) «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации

Муниципальное казенное предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН

7014049866) на 2022 - 2024 годы», в части 2023 года

5.  Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую

энергию, поставляемую потребителям села Кафтанчиково Заречного сельского

поселения Томского района, теплоснабжающей организации Муниципальное казенное

предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2023 – 2027 годы

6.  Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ДОЛ

«Восход» Томского района теплоснабжающей организации Муниципальное казенное

предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2023 год

7.  Об установлении тарифов на теплоноситель, отпускаемый потребителям ДОЛ «Восход»

Томского района теплоснабжающей организации Муниципальное казенное

предприятие Томского района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2023 год

8.  Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячее водоснабжение), отпускаемую потребителям ДОЛ «Восход» Томского района

теплоснабжающей организации Муниципальное казенное предприятие Томского

района «Технополигон» (ИНН 7014049866) на 2023 год

9.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям котельной

села Больше-Дорохово, ул. Центральная, 10 Большедороховского сельского поселения

Асиновского района, установленных для теплоснабжающей организации

Муниципальное унитарное предприятие «Большедороховское жилищно-коммунальное

хозяйство», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 21.11.2018 № 1-517/9(315) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей

организации Муниципальное унитарное предприятие «Большедороховское жилищно-

коммунальное хозяйство» (ИНН 7002011508) на 2019-2023 годы», в части 2023 года

10.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям котельной

села Больше-Дорохово, ул. Центральная, 26а Большедороховского сельского поселения

Асиновского района, установленных для теплоснабжающей организации

Муниципальное унитарное предприятие «Большедороховское жилищно-коммунальное

хозяйство», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 21.11.2018 № 1-518/9(314) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей

организации Муниципальное унитарное предприятие «Большедороховское жилищно-

коммунальное хозяйство» (ИНН 7002011508) на 2019-2023 годы», в части 2023 года

11.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям села

Ягодное Ягодного сельского поселения Асиновского района, установленных для

теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное предприятие «Ягодное

жилищно-коммунальное хозяйство», и внесении изменений в приказ Департамента

тарифного регулирования Томской области от 21.11.2018 № 1-136/9(316) «Об

установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное предприятие «Ягодное

жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 7002011547) на 2019-2023 годы», в части

2023 года

12.  Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка

Сайга Сайгинского сельского поселения Верхнекетского района для теплоснабжающей

организации Общество с ограниченной ответственностью «Сайгинское ЖКХ» (ИНН

7025006840) на 2023 год

3

13.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Турунтаевского сельского поселения Томского района теплоснабжающей организацией

Муниципальное унитарное предприятие «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР», и внесении

изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

21.11.2018 № 1-523/9(306) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования

и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации Муниципальное

унитарное предприятие «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР» (ИНН 7014057779) на 2019-2023

годы», в части 2023 года

14.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

котельных ДКВР 10/13, ПМК, ТОЦТ, ст. Белый Яр Белоярского городского поселения

Верхнекетского района, теплоснабжающей организации Муниципальное казенное

предприятие «БИО ТЭП», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 19.12.2020 № 1-381/9(618) «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Муниципальное казенное предприятие «БИО ТЭП»

(ИНН 7004007867) на 2021 – 2023 годы», в части 2023 года

15.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

котельных РДК, БСОШ №2 Белоярского городского поселения Верхнекетского района,

теплоснабжающей организации Муниципальное казенное предприятие «БИО ТЭП», и

внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 19.12.2020 № 1-380/9(619) «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации

Муниципальное казенное предприятие «БИО ТЭП» (ИНН 7004007867) на 2021 – 2023

годы», в части 2023 года

16.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка

Ягодное Ягоднинского сельского поселения Верхнекетского района, теплоснабжающей

организации Муниципальное казенное предприятие «БИО ТЭП», и внесении изменений

в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 19.12.2020 № 1-

379/9(620) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

тепловую энергию теплоснабжающей организации Муниципальное казенное

предприятие «БИО ТЭП» (ИНН 7004007867) на 2021 – 2023 годы», в части 2023 года

17.  Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям села

Александровское Александровского сельского поселения Александровского района,

теплоснабжающей организации Муниципальное казенное предприятие

«Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения (ИНН 7022007186) на

2023 год

18.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка

Светлый городского округа «Город Томск», установленных для теплоснабжающей

организации Общество с ограниченной ответственностью «Восточная Инвестиционная

Газовая Компания», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 27.12.2018 № 1-230/9(736) «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью

«Восточная Инвестиционная Газовая Компания» (ИНН 7014048076) на 2018-2027

годы», в части 2023 года

19.  О корректировке тарифов на теплоноситель, отпускаемый потребителям поселка

Светлый городского округа «Город Томск», установленных для теплоснабжающей

организации Общество с ограниченной ответственностью «Восточная Инвестиционная

Газовая Компания», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 27.12.2018 № 9-232/9(737) «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на теплоноситель

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью

«Восточная Инвестиционная Газовая Компания» (ИНН 7014048076) на 2018-2027

годы», в части 2023 года

4

20.  О корректировке тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячее водоснабжение), отпускаемую потребителям поселка Светлый городского

округа «Город Томск», организации Общество с ограниченной ответственностью

«Восточная Инвестиционная Газовая Компания» на 2023 год, и внесении изменений в

приказ от 11.12.2019 № 9-104/9(581) «О тарифах организации Общество с ограниченной

ответственностью «Восточная Инвестиционная Газовая Компания» (ИНН 7014048076)

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение)».

21.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям села

Парабель Парабельского сельского поселения Парабельского района, теплоснабжающей

организации Муниципальное унитарное предприятие «Парабель - Энергокомплекс», и

внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 17.12.2021 № 1-450/9(519) «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации

Муниципальное унитарное предприятие Парабельского сельского поселения

«Парабель-Энергокомплекс» (ИНН 7011006536) на 2022 - 2024 годы», в части 2023 года

СЛУШАЛИ:

По вопросам п.п. 1 - 21

Вагина М.Д.

В связи с отсутствием по состоянию на 09.11.2022 опубликованного решения

Правительства Российской Федерации об установлении индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги по субъектам Российской Федерации на 2023 год

предлагается объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п. 1-21 повестки дня до

18.11.2022.

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п. 1-21 повестки дня до 18.11.2022.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

С.К.Плотников ЗА

Е.В.Захарова  ЗА

О.И.Критинина ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь Правления

Е.И.Гальчевская